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Om Aalestrup Naturefterskole 
Aalestrup Naturefterskole er beliggende i Aalestrup, hvor vi har naturen lige i ”baghaven”. Her har 

vi mulighed for at udfolde vores interesse for skolens linjefag og for naturen som helhed. 

I samarbejde med lokalområdet værner vi om både natur, kultur og lokalsamfund. 

Vores værdier og holdning 
Dannelse og uddannelse går hånd i hånd i alt hvad vi foretager os sammen med eleverne. Som 

skole lægger vi vores hovedvægt på at lære eleverne gode vaner, sociale kompetencer og at tage 

et socialt ansvar – dette gøres gennem ”frihed under ansvar”. Vi vil gerne fordybelsen, 

kreativiteten og mangfoldigheden, samt inspirere til nysgerrighed på verden omkring os. 

Vi vægter dialogen med hinanden højt, og det er med den som afsæt, at vi løser udfordringer og 

konflikter. 

Skolens regler 
Vores grundregel er, at man opfører sig ordentligt med respekt for andre. Som elev forventer vi, at 

man bidrager til fællesskabet på skolen og at man bakker op om initiativer og arrangementer på 

skolen. 

Vi har få grundregler, der skal overholdes: 

- Man behandler hinanden med ligeværd og respekt. Mobning er ikke tilladt. 

- Man må ikke ophænge eller bære symboler eller tekst, der kan virke krænkende eller 

diskriminerende.  

- Der skal være ro fra kl. 23.00-7.00. Elektronisk udstyr skal være slukket. 

o Fra kl. 22.00 skal eleverne opholde sig i eget hus 

o Fra kl. 22.30 på eget værelse 

- Vi er en røgfri skole, og det er derfor ikke tilladt, at ryge, bruge snus, damp, eller andet, der 

kan sidestilles med rygning. 

- Det er ikke tilladt at opbevare eller indtage spiritus på skolen. 

- Enhver omgang med euforiserende eller ulovlige stoffer er forbudt. 

- Der er mødepligt til timer, måltider, praktisk arbejde, rengøring, arrangementer, mm, 

medmindre andet er angivet. 

Ovennævnte regler gælder i alle sammenhænge, også på rejser til og fra skolen, på ture, udflugter, 

ekskursioner, mm. Overtrædelse af disse regler kan medføre bortvisning. 

Sådan kontaktes skolen 
Skolen kan altid kontaktes på skolens hovednummer: 9864 2525. 

Der vil være personale på kontoret fra kl. 7.00-15.00, efter kl. 17.00 er hovednummeret stillet 

videre til den medarbejder, der har vagten. 

Om natten er skolens hovednummer stillet om til nattevagten. 

Skolens hovedmail er: post@naturefterskolen.dk 

mailto:post@naturefterskolen.dk


Samarbejde 
Det er meget vigtigt for os med en god kontakt og kommunikation mellem hjemmet og skolen. 

Kommunikation omkring trivsel og faglighed mv. foregår direkte mellem hjem, elev og 

kontaktlærer. Generel information, praktiske spørgsmål og økonomi mv. rettes direkte til skolens 

kontor. 

Kontaktlæreren 
Hver elev tildeles en kontaktlærer, der er den person, der følger eleven gennem 

efterskoleopholdet. Kontaktlæreren er altså bindeled mellem skole og hjem, og er den primære 

person i forhold til elevens trivsel på skolen. 

Hvis forældre er bortrejst på ferie i løbet af skoleåret, så er det hensigtsmæssigt, at 

kontaktlæreren ved, hvem der kan kontaktes imens. 

Forældresamtaler og – arrangementer 
Der afholdes to gange årligt forældresamtaler, hvor forældre og elev er til samtale med 

kontaktlæreren. Her vil kontaktlæreren, på vegne af faglærerne, overlevere hvordan det går med 

eleven i de enkelte fag.  

Der vil desuden blive afholdt arrangementer i løbet af året, hvor forældre inviteres ind på skolen. 

Det kan f.eks. være forældredag, arbejdsdag, eller andet. 

Undervisning 
Alle elever skal have de fag, som folkeskoleloven tilskriver. 

9. klasse har på Aalestrup Naturefterskole dansk, matematik, engelsk, tysk, fysik, historie, 

kristendom, samfundsfag, biologi, geografi og idræt. 

10. klasse har på Aalestrup Naturefterskole dansk, matematik, engelsk og samfundsfag. Herudover 

kan tysk, fysik/kemi og idræt tilvælges. 

Vi fører eleverne op til eksamen efter Folkeskolelovens forskrifter. 

IT og hjælpemidler 
På skolen anvendes Office365, som eleverne får installeret på deres computer. Derudover stiller 

skolen også hjælpemidler til den boglige undervisning til rådighed, hvis man har behov for dette. 

Ordbøger og andre onlineværktøjer er ligeledes en del af den IT-pakke eleverne tilbydes. Se evt. 

mere i ”Retningslinjer for brug af IT” på vores hjemmeside. 

Intern kommunikation 
Via vores interne kommunikationssystem informeres elever om aktiviteter, undervisning, 

ændringer i dagsplan, mm. 

Det er også her, hvor forældre kan finde årskalender, melde sig til forældresamtaler, får 

informationsbrev, mm.  



Lektier og lektiehjælp 
Eleverne er ansvarlige for at lave lektier og møde forberedt til undervisningen. Hver aften vil det 

være muligt at få lektiehjælp, hvor en af vagtlærerne vil være til stede. 

Inklusionsundervisning 
For elever, der oplever boglige udfordringer, enten i form af faglige udfordringer eller strukturelle 

udfordringer, tilbyder vi ekstra undervisning. Dette sker efter aftale med den enkelte elev og 

dennes forældre. 

Der vil på baggrund af den enkelte elevs udfordringer udarbejdes en kontrakt, der underskrives af 

eleven, forældre og skolens leder. Kontrakten evalueres løbende og målsætninger tilpasses, 

efterhånden som de opfyldes. 

Det er vigtigt, at eleven oplever en fremgang i forhold til de udfordringer, der netop er fokus på.  

Arrangementer og alternative dage 
Når der afholdes arrangementer eller alternative dage på Aalestrup Naturefterskole, anses dette 

som undervisning. Disse arrangementer kan ligge på alle tider af døgnet og have forskellig 

karakter. Nogle vil blive afviklet i weekender, der derfor vil være obligatoriske for eleverne. 

Fritagelse/Fravær 
Generelt kan elever ikke få fri fra planlagte timer og arrangementer. Det er vigtigt, at elevens 

fravær fra skolen begrænses til et minimum. I forbindelse med nødvendig fritagelse i forbindelse 

med f.eks. tandlæge, speciallæger og familiebegivenheder skal forældre orientere kontaktlæreren 

eller kontoret, så det registreres på Skoleplan. 

Ved ferier som afholdes udenfor skolens planlagte ferier, orienteres kontoret. Har ferien en 

varighed af mere end 5 skoledage, er skolen ikke berettiget til tilskud fra staten, hvorfor der heller 

ikke nødvendigvis kan ydes statslig elevstøtte. Ønsker forældrene alligevel at fritage eleven, vil 

forældrene, ud over den almindelige egenbetaling, skulle dække skolens tab i tilskud og den 

mistede elevstøtte, hvilket kan beløbe sig til 2500-3000kr pr berørt kursusuge. 

Eksamen 
Vi afvikler eksamen efter gældende forskrifter. Skolen stiller ikke computere til rådighed. 

Det er alene elevens ansvar at computeren er opdateret og anvendelig i forbindelse med 

undervisning og eksamen.  

Inden afvikling af eksamen orienteres eleverne om de gældende regler for den enkelte eksamen. 

Ved overtrædelse af disse kan eleven bortvises fra eksamen. 

  



Dagligdagen 

Dagens gang 

Tidspunkt Indhold 

7.00-7.30 Evt. syge elever melder sig hos morgenvagten. 

7.25 Alle elever møder til fælles morgenmad. Morgenvagten følger op omkring elevernes 
mødepligt, evt. sygdom samt informerer om ændringer/supplerende oplysninger til 
dagens program. 

12.30 Frokost 

12.55-13.25 Områderengøring i henhold til de udarbejdede arbejdsbeskrivelser og 
ansvarsområder. Rengøring/oprydning tjekkes af vagtlærere iflg. plan. 

8.00-18.00 Timer/pauser m.m. jf. skemaplan. 

18.00-18.30 Aftensmad – der serveres pålægsbuffet med lune retter i spisesalen 

18.30-19.30 Lektiehjælp 

19.30-22.00 Diverse aftenaktiviteter 

21.15-21.30 Aftenkaffe 

22.00-23.00 Eleverne skal være i egen boenhed kl. 22.00 og på eget værelse 22.30. 

23.00-07.00 Der skal være ro. Lyset samt diverse elektronisk udstyr skal være slukket. 

 

Besøg 

Fra skoleårets start og frem til efterårsferien prioriterer vi efterskolefællesskabet. Derfor er 

dagsgæster og overnattende gæster først velkomne efter efterårsferien. Ved besøg aftales dette 

med vagtlæreren i den pågældende weekend, og der betales et mindre beløb til forplejning.  

Mobiltelefoner 
Mobiltelefoner må ikke medbringes i skolens hovedbygning. Herudover må der ikke medbringes 

mobiltelefoner ved arrangementer, ture eller andre aktiviteter, med mindre andet er angivet. 

Telefonen kan inddrages for resten af dagen ved overtrædelse af denne regel. 

I forbindelse med sikkerhed ved aktiviteter som ridning, fiskeri eller andet, må mobiltelefonen 

gerne medbringes. 

Tøjvask 
Eleverne har mulighed for at vaske og tørre tøj på skolen. Det koster 10kr. pr. vask eller tørring. 

Sygdom 

Sygdom på skolen 

Bliver eleven syg, skal eleven meddele dette til vagtlæreren om morgenen fra kl. 7.00. Når man er 

sygemeldt befinder man sig på sit værelse hele dagen. Eleven vil blive tilset i løbet af dagen. 

Vi laver i samråd med eleven og evt. forældre en vurdering af om det er nødvendigt med en 

lægetid. Kræves der akut behandling informeres forældre, ligesom forældre også kan blive bedt 

om at hente en syg elev hjem. 



Sygdom hjemme efter weekend 
Er eleven forhindret i at møde på skolen søndag aften efter en weekend eller en ferie, skal vagten 

informeres senest kl. 21.00. Ring altid på skolens hovednummer 9864 2525, da det ikke kan 

forventes at mail eller Skoleplan tjekkes søndag aften. 

Mangler en elev søndag aften, vil vi altid kontakte hjemmet for at klarlægge, hvor eleven befinder 

sig 

Praktisk arbejde 
At deltage i de praktiske gøremål i skolens dagligdag er obligatorisk for alle elever. Det vil sige i 

køkkenet, rengøringen, stalden eller pedelværkstedet i 2-3 uger i løbet af skoleåret. Formålet med 

deltagelsen er at styrke fællesskabet og relationerne på skolen samt bibringe eleverne praktiske 

færdigheder og viden på de respektive områder. Derudover er det en naturlig del af 

efterskoleopholdet og giver indsigt i de mange forskellige funktioner, der er på skolen. Deltagelsen 

i det praktiske arbejde er en del af efterskoleåret og kan ikke fraviges. 

Weekender 
I de fleste weekender vil eleven selv kunne vælge, om man ønsker at være på skolen eller ej. 

Eleverne svarer selv på et spørgeskema, der tilkendegiver om de ønsker at være her eller om de 

tager hjem. Dette gøres senest onsdag kl. 12.00. 

Weekenderne planlægges af personalet. Aktiviteter og forplejning mv. afhænger af antal elever i 

weekenden. 

Eleven er hjemme eller på skolen hele weekenden. Tager eleven hjem forlades skolen i løbet af 

fredag. Eleven møder igen søndag mellem kl. 17.00 og 21.00. Kl. 21.00 er der fællesmøde for alle 

elever i spisesalen. 

Eleverne på Hestelinjen, der har staldvagt, skal være på skolen hele den weekend de har vagt. 

Elevhuse og værelser 
Eleverne er medansvarlige for oprydning og rengøring i i det hus de bor. Her indgår de alle i 

fællesrengøringen, og alle sørger for at holde eget værelse rent og ryddet. 

I hvert hus forefindes et fællesrum, hvor det er tilladt at medbringe køkkenredskaber i form at 

toastjern, mikroovn, elkedel eller andet. Disse må ikke opbevares og anvendes på værelset. 

 

Sikkerhed 

Erstatning/forsikring 
Eleven er erstatningspligtig overfor de skader, som eleven forvolder på skolens eller andre elevers 

ejendom, bortset fra hændelige uheld. 

Såfremt elevens forældres ansvarsforsikring (familieforsikringen) ikke dækker, eller hvis 

forældrene ikke har en sådan forsikring, forpligter forældrene sig til sammen med eleven at 



erstatte de forvoldte skader. 

Erstatningen kan modregnes i depositummet, men er ikke begrænset til depositummets størrelse. 

Cykel 
Eleverne skal medbringe cykel, der overholder gældende lovgivning. Eleven skal altid anvende 

cykelhjelm i forbindelse med ture til og fra skolen, samt ture sammen med skolen. I de mørke 

måneder skal der benyttes lygter og refleksvest. 

Våben 
I en del af undervisningen indgår våben eller våbenlignende genstande. Disse må gerne 

medbringes på skolen, så længe de overholder gældende lovkrav. Vi stiller godkendte faciliteter til 

rådighed til opbevaring af disse. Våben og våbenlignende genstande må ikke opbevares på 

værelset. Se desuden vores knivpolitik på vores hjemmeside, under generel info. 

Økonomi 
Vores ugepris for skoleåret 2025-2026 er 2900kr pr. uge. 

Egenbetaling: Alle efterskoleelever/forældre får statsstøtte. Statsstøtten er beregnet på baggrund 

af husstandsindkomst to år tilbage. Skolen søger statsstøtten hjem. Statsstøtten fratrækkes 

skolens ugepris og restbeløbet ganges med 42 uger. Egenbetalingen bliver fordelt over 11 lige 

store rater. Første rater falder 1. juli 2025. 

Skolematerialer, småture, skitur og ekskursioner i forbindelse med undervisningen, er indregnet i 
skolepengene. Eleven vil ved skolestart få udleveret en T-shirt og trøje.  

Hvis eleverne laver større ting til sig selv, for eksempel i forbindelse med valgfag eller linjefag, kan 
der blive tale om en ekstraregning til materialekøb, som vil blive trukket over depositum. 

Depositum 
Fra det indbetalte depositum på 2500kr, bliver der automatisk trukket: 

- Ormekur til heste 

- Deltagelse ved hingstekåring for hestelinjens elever 

- Blå bog (hvis eleven ønsker denne) 

- Årstrøje (hvis eleven ønsker denne) 

- Småskader og bortkomne nøgler 

- Små reparationer af cykel 

- Linjefagstøj 

Andre ting, kun ifølge aftale. 

Betaling i forbindelse med hest 
For elever på Hestelinjen, der medbringer egen hest, betales desuden 2600kr. pr. måned til 

opstaldning, foder, mm. 

Elever, der ønsker at leje hest af skolen, betaler kr. 3100,00 pr. måned (heraf kr. 500 til dækning af 



smed, dyrlæge, forsikring m.v.). Fra skoleåret 2026-2027 er det ikke længere muligt at låne hest af 

skolen. 

Ekstrabetaling for linjefagsture 
For elever på Adventurelinjen, Fiskelinjen og Golflinjen vil der være en egenbetaling i forbindelse 

med linjefagsture på 4200kr. Beløbet opkræves med 2000kr i skolepengeraten for juli, samt med 

1100 kr. i skolepengeraterne for august og september. 

Afbrydelse af samarbejde 
Ønsker man at afbryde samarbejdet med Aalestrup Naturefterskole, skal dette meddeles skriftligt 

til skolens kontor. Der er et varsel på fire uger, fra modtagelsen af den skriftlige opsigelse. Der 

betales skolepenge i varslingsperioden. 

Hvis eleven vælger ikke at være på skolen i varslingsperioden, opkræves et afbrydelsesgebyr på 

8000kr. 

Diverse 

Elevfester 

For eleverne er festerne en vigtig del af deres efterskoleår. Dog har skolen ikke noget med de 

fælles elevfester at gøre, og de afholdes i ”privat” regi. Vi hjælper dog gerne med nogle af de 

praktiske ting, i form af bespisning inden afgang, hjælp til datolægning, mm. 

Spil, ydelser og gambling 
Det er ikke tilladt at gamble, spille om penge, eller på anden måde betale for ydelser. 


